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Ajankohtaista

Nikotiinikorvikkeet  
ravintoloiden hyllyille
Tupakkalakko horjuu herkästi baarireissulla parin kaljan jälkeen. Onneksi 
korvaustuotteet ovat tulossa myös ravintolaväen saataville – ehkä jo ensi  
vuoden alusta.
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60 prosenttia haluaisi lopettaa ja noin 
viidennes on käyttänyt lopettamisen 
apuna nikotiinikorvaustuotteita.

– On tärkeää, ettei lopettamisyri-
tys kaatuisi tueksi käytettävien val-
misteiden puutteeseen ravintolailta-
nakaan.

Ahola ei usko, että korvaustuot-
teiden myyntivolyymit kasvavat ra-
vintoloissa nykyisten myyntikanavi-
en, kuten apteekkien ja kauppojen, 
mittoihin. Ravintoloista korvaushoi-
totuotteita hankittaisiin todennäköi-
sesti vain juuri sen hetkiseen tarpee-
seen. Se, mihin ravintoloiden kan-
nattaisi hänen mukaansa panostaa, 
on lääketuotteiden myynnin lainsää-
däntö ja sopiva valikoima.

– Korvaushoitovalmisteiden ra-
vintolamyynti on ennen kaikkea uu-
si ja tärkeä palvelumuoto asiakkaisiin 
päin, vaikka myynti itsessään jäisi eu-
romääriltään vähäiseksi. Vinkkinä ra-
vintoloille: satsatkaa monipuolisesti 
korvausvalmisteisiin. Esimerkiksi ni-
kotiini-inhalaattori olisi kätevä tuo-
temuoto ravintoloista hankittavaksi. 
Se toimii hyvin syömisen ja juomisen 
ohessa ja antaa käsille tupakoinnista 
tuttua tekemistä. 

– Pienet pakkaukset ja nopeasti 
vaikuttavat tuotemuodot, kuten pu-
rukumit sekä kielenalustabletit, so-
pivat myös hyvin ravintoloiden va-
likoimiin.  

saanut lääketukku voi toimittaa kor-
vaustuotteet perille, tässä tapauksessa 
päivittäistavaratukkuliikkeisiin ja siel-
tä edelleen ravintolaportaaseen.

Hermanson ei siten lämpene 
Päivittäistavarakauppa ry:n HoRe-
Ca-työryhmän puheenjohtajan Pet-
ri Heinon ehdotukselle siitä, että ni-
kotiinituotteiden jakelu vapautet-
taisiin lääketukkujakelusta suoraan 
päivittäistavaratukuille.

– Pidän itse nykymallin mukais-
ta jakelua suoraan sanottuna lähes 
mahdottomana, sillä uusia myynti-
pisteitä saattaa tulla tuhansia. Ehdo-
tan, että lakia muutettaisiin niin, että 
nikotiinikorvaustuotteiden jakeluun 
sovellettaisiin alkoholijakelun tyyp-
pistä jo testattua, sujuvaa tapaa, Hei-
no sanoo.

Terhi Hermansonin mukaan näin 
radikaaliin lakiuudistukseen Suomel-
la ei ole mahdollisuuksia, sillä unio
nin lääkepolitiikka sanelee tahdin 
korvaustuotteiden jakelupuolellakin.

– Lääkkeiden suhteen olemme 
naimisissa EU:n kanssa. Se, että päi-
vittäistavaratukku hankkisi lääketuk-
kuluvan pelkästään nikotiinikorvaus-
tuotteiden vuoksi, on niin iso rumba, 
ettei sellainen kannata.

Monipuolisuus valttia
Myös Heinon mielestä nikotiinikor-
vausvalmisteet kuuluvat baarien ja ra-
vintoloiden myyntiartikkeleihin sii-
nä missä savukkeetkin. Hänestä on 
tärkeää, että anniskelupuoli kantaa 
vastuunsa kansanterveydestä; samal-
la kasvaa toki myös ravintoloiden 
myynti.

– Ei ravintoloissa tule mitään on-
gelmaa järjestää korvaustuotteiden 
myyntiä, Heino vakuuttaa.

Nicoretten tuotepäällikkö Elias 
Ahola Johnson&Johnson Consume-
rilta muistuttaa, että lähes miljoonas-
ta suomalaisesta tupakoitsijasta peräti 

N ikotiinikorvaustuotteita saa 
pian ravintoloiden hyllyistä, 
jos lääkelain muutos ottaa 

tuulta alleen. Lääkintöneuvos Terhi 
Hermanson sosiaali- ja terveysminis-
teriöstä kertoo, että lakiesitys on me-
nossa syksyllä eduskuntaan. Voimaan 
päivitetyn lääkelain on arvioitu tule-
van vuoden alusta.

– Nikotiinikorvaustuotteet ha-
luttiin ravintoloihin oikeastaan jo 
aiemman lakiuudistuksen yhteydes-
sä kolmisen vuotta sitten. Vielä sil-
loin päädyttiin siihen, että vapaute-
taan korvausvalmisteet vain kaup-
poihin, huoltoasemille ja kioskeihin. 
Kun ravintoloiden tupakointikielto 
sittemmin eteni, nousi tämä niko-
tiinikorvausasiakin uudestaan esiin, 
Hermanson taustoittaa.

Lääkintöneuvos kannattaa laki-
muutosta varauksetta.

– Tupakka on pahinta, mitä ih-
minen voi terveytensä romuttamisek-
si tehdä ja vaikkei aiheutetulle tuhol-
le ole kunnollista korjaajaa, ehkäisee 
lopettaminen uusien vaurioiden syn-
tyä. Kun lopettaja sitten menee ravin-
tolaan ja ottaa siellä ehkä muutaman 
tuopin, on tupakkalakko usein tosi 
kovilla. Nikotiinikorvausvalmisteet 
katkaisevat melko tehokkaasti tupa-
kanhimon, joten tuotteita on oltava 
saatavilla myös silloin, kun ratkeami-
sen vaara on suurin, hän perustelee.

EU säätelee jakelua
Isoja muutoksia ravintolamyynnin tai 
valmisteiden jakelun organisointiin 
ei uudistus tuo. Hermansonin mu-
kaan suurin työ tehtiin jo muutama 
vuosi sitten, kun korvaustuotteiden 
myyntiin annettiin lupa apteekkien 
ulkopuolelle.

– On kuitenkin muistettava, että 
nikotiinikorvaustuotteet ovat lääke-
valmisteita ja siksi niihin täytyy sovel-
taa EU:n lääkedirektiivejä. Vain luvan 

”Nikotiinikorvausvalmis-
teita on oltava saatavilla 
myös silloin, kun ratkea-
misen vaara on suurin.”

– Lääkintöneuvos Terhi 
Hermanson, STM


